* BC omit invocation, they begin Ludovicus et cetera, Notum et cetera. Quod cum nos.  # spiri-
tuali DEe. <« Humolariensis DEa.  dville through hospitibus added in margin D. ¢ et added D.
/praefatibus DE, corrected to pracfatis E. ¢ quittavimus DEa. 4 nihil DEa.  +vierem DE, cor-
rected to verrem ?E. tipsiomitted E.  tdes E.  !debebant corrected to debent £, = Homblariis
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DE, Humblanis . *retinere DEa. ¢« Quod ut perpetuum et ceteta for Quae through confir-
mavimus BC, *charactere Da.  * Parisiis Ea. " Dominicae incamationis DEa.  * vero added
DEa, 'anno added DEa.  * mense februario omitted Dea, BC end here.  * nostro added above D.

! The royal chancery began the year at Easter from the reign of Philip Augustus; February
1223 would thus be February 1224 (N.8.). See also acts nos, 118, 119.

2 Corona is a measure of capacity still used in Belgium; see Gorissen, “Capirulaire de Villis:
Corona de racemss,”

3 These cbligations were originally imposed by the count of Vermandois; see acts nos. 44
{chap. 21), 53.

118

1224 February (N.S.)!

Baldwin, abbot of Homblitres, and the chapter confirm the agreement made with King
Louss [VIII] (act no. 117).
A: AN, J229, no 6, with seals of Abbot Baldwin and of the chapter, both of dark green wax.
The oval seal of the abbot reads “+ S{IGILLUM] BALDUINI ABBATIS
HUMOLARIENSIS +.” The round seal of the chapter reads “+ S{IGIILL{UM]
EC/CJLESIE SANCTE MARIE HUMOLARIENSIS +.” (SeeFig ) B:
AN, [J 31, Register of Saint Louss, fol. 61r-v, copy of the 13th ¢.

Ind : Teulet, 2:25, no. 1634. Douét d'dreq, 3:17 no. 8242, 3:19, no. 8759. Gomart,
“Etude sur les sceaux du Vermandois,” p. 17. Petit-Dutaillis, p. 459, no. 75,

B[alduinus] divina miseratione Humolariensis ecclesie dictus
abbas totusque eiusdem loci conventus. Omnibus hec visuris, in Do-
mino salutem. Noverit universitas vestra quod cum vir excellentissi-
mus ¢t dominus noster L{udovicus], Dei gratia Francorum rex, ex
speciali dominio, expeditionem et servitium pro expeditione ad sub-
monitionem suam haberet super villam et super omnes homines et
hospites nostros de Homblariis, nos in hoc cum dicto domino rege
convenimus, quod ipse et expeditionem illarn et servitium illud quod
eidem regi pro dicta expeditione a dictis hominibus et hospitibus no-
stris de Homblariis debebatur, et nobis et prefatis hominibus in per-
petuum quittavit pariter et remisit nichil sibi iuris retinens in hac
parte. Quittavit etiam nobis et ecclesie nostre in perpetuum verrem
unum quem ei singulis annis debebamus et coronam unam de race-
mis quam similiter ipsi regi annuatim debebamus, et somarium
unum quem eidem debebamus quando in exercitum ibat. Nos vero in
recompensationem omnium predictorum dicto domino regi donavi-
mus et concessimus de cetero iure perpetuo et hereditario possiden-
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dum, quicquid habebamus apud Novam Villam que sita est in bosco
de Baine in omnibus proventibus, in tota iusticia alta et bassa in toto
districto illo, et in omnibus appendiciis et pertinentiis illius ville et di-
stricti, excepta tamen minuta decima que pertinet ad altare illius ville,
Donavimus etiam et concessimus cum premissis domino regi quic-
quid habebamus apud villam de Rumeliaco similiter in omnibus pro-
ventibus, in tota iusticia alta et bassa in toto districto illo, et in omni-
bus appenditiis et pertinentiis illius ville. Propter hoc tamen absoluti
non sumus a solutione triginta solidorum parisiensium quos singulis
annis debemus domino regi pro pastu. Preterea aliquem novum hos-
pitem decetero in villam nostram de Homblariis recipere non possu-
mus nec debemus qui expeditionem debeat domino regi. Quod ut
ratum sit et stabile, presentem paginam sigillorum nostrorum appen-
sione duximus confirmandam. Actum anne domini MCC vicesimo
tercio. Mense februario.